
Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 203/2014 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 011598/2014-97 - Programa de 
Pós Graduação em Clinica Odontológica , 

RESOLVE: 

Homologar o parecer do relator favorável a aprovação da solicitação 
apresentada pelo Programa de Pós Graduação em Clínica Odontológica — 
Projeto de Desenvolvimento do Ensino da Pós-Graduação na área de 
Odontologia, coordenado pela docente Selva Maria Gonçalves. 

Centro de Ciências da Saúde, 04 de setembro de 2014. 

astre 
Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu 

Presidente 

L_ 



C 

o 

Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 199/2014 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 775276/2013-99 - Departamento de 
Clinica Odontológica, 

RESOLVE: 

Homologar o parecer do relator favorável a aprovação da solicitação 
apresentada pela docente Juliana Machado Barroso Xavier - Departamento de 
Clínica Odontológica — Relatório de Atividades de Estágio de Probatório. 

Centro de Ciências da Saúde, 04 de setembro de 2014. 

°Nine,  
Profa. Dra. Gláucia Rodri ues de Abreu 

Presidente 



Centro de• 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 197/2014 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 017669/2013-84 - Departamento de 
Ciências Fisiológicas, 

RESOLVE: 

Homologar o parecer do relator favorável a aprovação da• solicitação 
apresentada pela docente Nazaré Souza Bissoli - Departamento de Ciências 
Fisiológicas - Relatório Final do Estágio Pós-Doutoral 	- Fisiologia e 
Farmacologia realizado na UFMG, no período de 11/10/2013 a 11/04/2014. 

Centro de Ciências da Saúde, 04 de setembro de 2014. 

Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu 
Presidente 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 194/2014 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 013001/2014-49 - Departamento de 
Morfologia, 

RESOLVE: 

Homologar o parecer do relator favorável a aprovação da solicitação 
apresentada pelo docente Marco Cesar Cunegundes Guimarães lotado no 
Departamento de Morfologia para criação do "Núcleo de Nanobiotecnologia" 
sob sua coordenação e vice - coordenação do docente Breno Valentim 
Nogueira, a partir de 30 de julho de 2014. 

Centro de Ciências da Saúde, 04 de setembro de 2014. 

opren la.42 
Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu 

Presidente 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 193/2014 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 014738/2014-89 - Departamento de 
Medicina Social, 

RESOLVE: 

Homologar o parecer do relator favorável a aprovação da solicitação 
apresentada pelo Departamento de Medicina Social de abertura de processo 
seletivo de provas e títulos para professor adjunto do quadro permanente da 
UFES na vaga oriunda da aposentadoria do professor Camilo Nassar Chamoun 
em regime de trabalho de 40 (vinte) horas semanais, com graduação em 
Medicina, área do conhecimento Saúde Coletiva (cód. CNPq. 40600009). 

Centro de Ciências da Saúde, 04 de setembro de 2014. 

ovvnt 
Profa. Dra. Gláucia Rodri ues de Abreu 

Presidente 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 192/2014 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 011924/2014-66 - Departamento de 
Medicina Social, 

RESOLVE: 

Homologar o parecer do relator favorável a aprovação da solicitação 
apresentada pelo Departamento de Medicina Social de abertura de processo 
seletivo de provas e títulos para professor do quadro permanente da UFES na 
vaga oriunda da aposentadoria do professor Emílio Mameri Neto, no regime de 
trabalho de 20 (vinte) horas semanais, com graduação em Medicina e mestrado 
ou doutorado na área de Saúde Coletiva com ênfase em Epidemiologia. 

Centro de Ciências da Saúde, 04 de setembro de 2014. 

Onne-/l e 

Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu 
Presidente 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

